
 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:      

ZE DNE: 15. 3. 2023 

 

SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 14880/2023/OP/HDM 

ČÍSLO JEDNACÍ.: KHSMS 19096/2023/OP/HDM 

VYŘIZUJE: Mgr. Musálek 

TEL.: 553 668 852 

E-MAIL: jakub.musalek@khsova.cz      

 

DATUM:  4. 4. 2023 

 

 

 

Sdělení 
 

Dne 15. 3. 2023 byl na Krajskou hygienickou stanici Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě doručena 

Vaše žádost o vyjádření k možnosti umístění dětí předškolního věku po dobu 5 měsíců do vyčleněných prostor 

Základní školy Opava-Kylešovice, p.o. Důvodem pro přechodné umístění dětí je prodloužení doby trvání 

rekonstrukce budovy na ul. Liptovská v Opavě – Kylešovicích, ve které má vzniknout pracoviště mateřské školy 

se dvěma odděleními (celková kapacita 56 dětí). 

 

Dne 29. 3. 2023 bylo provedeno ověření podmínek uvedených v žádosti. V objektu Základní školy Opava-

Kylešovice, p.o., na adrese: U Hřiště 4, 747 06 Opava byla přítomna ředitelka školy Mgr. Jana Marečková a 

vedoucí Odboru školství MMO Ing. Andrea Štenclová. 

Na místě byly představeny prostory učeben a dále prostory hygienických zařízení, které by byly případně 

vyčleněny dětem předškolního věku. Jednalo se celkem o dvě učebny, které by sloužily jako denní místnosti. 

Plocha každé učebny 68 m2. Hygienické zařízení pro dívky a chlapce přístupné z chodby.  

 

S ohledem na celkový počet 56 dětí jsou vyčleněné prostory malé. Osoby přítomné na místě samy uznaly, že 

umístění dětí předškolního věku by bylo problematické. Problematické by mimo jiné bylo i docházení dětí na 

hygienické zařízení, které by souviselo s neustálým dohledem pedagogů, jelikož záchody i umyvadla jsou 

instalovány ve vyšších výškách než pro předškolní děti. Dále dovážení stravy či docházení do jídelny napříč 

celou školou a v četnosti třikrát denně by činilo taktéž obtíže. Umístění dětí předškolního věku po dobu 5 

měsíců do těchto prostor není vhodné. 

 

S přáním pěkného dne 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     

 Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě 

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 

 

Statutární město Opava 

IČ: 00300535 

Horní nám. 69 

746 01 Opava 

IČ: 71009167 

ID datové schránky: w8pai4f 

web: www.khsova.cz 

 Úřední hodiny: 

pondělí, středa 8:00 – 17:00 

 

Rozdělovník: 

1x adresát,  (DS) 

1x KHS, oddělení HDM 1 

 

 

Mgr. Jakub Musálek 

vedoucí oddělení hygieny dětí a mladistvých Bruntál 

a Opava Krajské hygienické stanice 

Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 

mailto:marie.licha@khsova.cz

		2023-04-04T12:24:06+0200
	Mgr. Jakub Musálek




